
 
 

 

Ｎｏ． 

三菱ホイスト 
セールスとサービス 

Ｎｏ．855-0256 

No.855-0329A 

  

旧形ホイスト用サービス部品供給について（お知らせ） 

 
 

平素は三菱ホイスト・関連機器をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 
 さて、生産中止後 30 年程度経過したホイスト及び関連機器につきましては、消耗品を主体に可能な 

ものについては部品供給を行ってきましたが、今後の継続供給が困難になりつつあります。 

つきましては下記機種のサービス部品の供給期限をご連絡致しますので、内容ご確認いただくと 

ともに、現行製品への乗せ替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。     
 

記 

１．対象機種〈今回追加機種〉 

 HY-A-VT-〇～⑤および VS-〇～⑤形（-⑥形を除く）  容量：7.5ｔ以上 

U-Z シリーズ 

※走快停化改造品も含みます。（改造品は形名に Z が含まれませんのでご注意ください） 

※走快停化した際の交換部品（基板類）のみ供給可能ですが、その他部品は製品寿命切れの 

可能性がある為、ホイスト本体の更新をご検討願います。 

 

２．供給期限 

2023 年 3 月受注をもって全てのサービス部品を生産終了とさせて頂きます。 

（出荷についても 2023 年 9 月末までとします。） 

なお、上記期限前に供給終了となる部品もあり得ますので予めご了承願います。 

 

３．お願い事項 

（１）上記製品は既に設計製品寿命を越えており、製品更新時期となっております。 

お早めに現行製品への更新をお願い致します。 

（２）上記製品は既に供給できないサービス部品も増えており、見積り辞退をお願いするケース 

があります。（例：鋳型製部品 等） 都度、見積り問合せをお願い致します。 

（３）ホイストおよび関連機器（サドル等）のサービス部品供給期間は生産中止後 11 年として、 

基本運用しています。ただし、ユーザ様の機器使用頻度が低いなど様々な現状を 

鑑みて弊社としては可能な限りの供給を図ってまいりますが、注文実績が少ない部品や 

鋳型の劣化等により、やむを得ず供給ができないサービス部品がございます。 

製品生産中止から 11 年を経過した機器につきましては、その都度ご照会をお願い致します。 

（４）サービス部品の供給を終了した機種の中には、現行機種と共有部品もありますが、 

供給期限を終えた機種につきましては共有部品含め保証対象外とさせて頂きます。 

 

  ＊添付：電気ホイスト及び関連機器機種変遷表 

以上 

件

名 

旧形ﾎｲｽﾄ用 

ｻｰﾋﾞｽ部品供給について 

（お知らせ） 

発 行 日 付 
２０２０年１２月 

 ２０２３年５月改定 

〒819-0192 

福岡県福岡市西区今宿東 1 丁目 1 番 1号 

三菱電機 FA 産業機器株式会社  ℡ 092-805-3400 


